tias

ts
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 595/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de agosto de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 627/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 627/2021, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cesaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 25º Reunião Ordinária, realizada
no dia 20 de julho de 2021, informamos:

1 e 2 - Primeiramente, cumpre esclarecer que a vacinação no município tem
avançado muito bem e de forma fluida, assim que as doses são entregues ao município.

Dessa forma, não se trata de “mentira” da Secretária, até porquê o município
tem recebido vacinas e propiciado vacinação com fluxo contínuo compatível aos
recebimentos, já tendo superado a marca 50% da população vacinada em 1º dose.

A declaração dada na oportunidade, deve ser interpretada caso fosse
disponibilizada uma grande quantidade de vacina de uma única vez, de modo que os
esforços são proporcionais a essa volumetria.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

. 15 NAAS —

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE |

S. BARBARA DOESTE |

DATA: 12/08/2021
HORA: 15:07
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
627/2021
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo

vacinação contra COVID-19, não
realizada no sábado, dia 17/07/2021

Chave: FOEEF
PROTOCOLO

05374/2021

D 55, |ê5 ç938,5 Eõ “”
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000